[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

	Администрация
Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2025 № 211
с. Порецкое

	Чăваш Республикин
Пăрачкав муниципалитет округӗн администрацийĕ
ЙЫШАНУ

26.02.2025 № 211
Пăрачкав сали

О признании утратившими силу некоторых
постановлений администрации Семеновского
сельского поселения Порецкого района
Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Порецкого муниципального округа Чувашской Республики администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
[bookmark: sub_2]1. Признать утратившими силу:
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 30.11.2018 № 69 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Семеновского сельского поселения от 13.12.2016 № 77»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 24.01.2020 № 6 «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Семеновского сельского поселения»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 10.04.2013 № 16 «Об утверждении Порядка представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Семеновского сельского поселения (при поступлении на работу), а также руководителем муниципального учреждения Семеновского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 24.01.2020 № 4 «О внесении изменений в постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 10.04.2013 № 16 «Об утверждении Порядка представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Семеновского сельского поселения (при поступлении на работу), а также руководителем муниципального учреждения Семеновского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 25.11.2019 № 83 «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов Семеновского сельского поселения Порецкого района о признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 28.10.2019 № 76 «Об утверждении Порядка формирования  перечня  налоговых расходов Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 08.10.2019 № 73 «Об утверждении муниципальной программы  «Использование и охрана земель Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» на 2019-2021 годы»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района    от 04.10.2019 № 72а «Об отмене особого противопожарного режима на территории Семеновского сельского поселения»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района         от 22.08.2019 № 66 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района       от 16.09.2014 № 42 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района       от 19.06.2019 № 59 «О внесении изменений в административный регламент администрации Семеновского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 16.09.2014 № 42»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района      от 10.06.2019 № 58 «О Порядке подведения итогов продажи муниципального имущества Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики без объявления цены и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района      от 25.01.2016 № 3 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района       от 29.05.2019 № 57 «О внесении изменений в порядок сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденный постановлением администрации Семеновского сельского поселения от 25.01.2016 № 3»;
[bookmark: sub_3]постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района    от 03.12.2012 № 70 «О порядке уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный муниципальным правовым актом, соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района   от 11.04.2019 № 40 «О внесении изменений в порядок уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный муниципальным правовым актом, соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, утвержденный постановлением администрации Порецкого района от 03.12.2012 № 70»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 07.10.2016 № 57 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим администрации Семеновского сельского поселения о выполнении им иной оплачиваемой работы»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 28.09.2017 № 60  «О внесении изменений в постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 07.10.2016 № 57 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим администрации Семеновского сельского поселения о выполнении им иной оплачиваемой работы»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 09.04.2019 № 36  «О внесении изменений в постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 07.10.2016 № 57 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим администрации Семеновского сельского поселения о выполнении им иной оплачиваемой работы»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 03.12.2012 № 72 «О Порядке проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Семеновского сельского поселения, включенную в перечень, установленный муниципальным правовым актом, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 09.04.2019 № 37 «О внесении изменений в порядок проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Семеновского сельского поселения включенную в перечень, установленный муниципальным правовым актом, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином, утвержденный постановлением администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 03.12.2012 № 72»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 09.04.2019 № 35 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 08.02.2019 № 21 «Об утверждении административного регламента администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 19.11.2018 № 68 «Об утверждении административного регламента администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомления о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома».
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 16.11.2018 № 67 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Семеновского сельского поселения и внесения в них изменений»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 03.06.2022 № 37 «О внесении изменений в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и внесения в них изменений, утвержденный постановлением администрации Семеновского сельского поселения от 16.11.2018 № 67»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 12.11.2018 № 61 «Об утверждении административного регламента администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»;
постановление администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района от 10.09.2018 № 50 «Об утверждении Программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании "Вестник Поречья" и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

	Врио главы Порецкого муниципального округа
	                А.Е.Барыкин

image1.png